3 Debitu petere, aut reddere, an sit sub praecepto. lib.9. disp.1. n. 2. & 3. Et an in hoc fint coniuges paries. lib.1. n. 1. Et quando dicatus curiosus petere interpretatio, vt tenetur alter reddere debet. lib.1. n. 4. Et an uxori tenetur reddere vita non pertinenti expresse. lib.1. n. 5. Et quando, quando eti p̄fectum incontinentiam, et an fint ut ex iustitia lege debitum reddendum coniugis non petetis. lib.1. n. 6. & 7. Et an hoc obligatio redidisti, ac tuis adpetendam, oritur ex matrimonio. lib.1. n. 8.

INDEX.

Et quando sit mortale negare debitum : & an semper petat coniux animo obligandi. ibi à n. 9. vñq; ad finem vbi etiam quid, si sepe debitur petatur. De quo etiam eodem lib. 9. disp. 24. numer. 6.

4. Debitum reddere ita ut impeditur generatio, qualis culpa sit. lib. 9. disp. 20. nu. 1. Et quid, si a liquidum sumatur ad conceptionem impeditur. Vide litera. V. verbo, vñrgo. n. 35. Quod, quando sumitur aliquid ut abortus sequatur, vel cum eius periculo. Vide litera. A. verbo, abortus, numer. 3.

5. Debitum an posuit negari vxori ob detem non solutum. lib. 9. disp. 1. n. 1.

6. Debitum tempore cibetatis, aut amentis tempo, ne quando coniuges tantum sunt fatui, vulgo tontos. Vide litera. A. verbo, amentes. n. 59.

7. Debitum an sit foliendum coniugi leprosi, morbo, Gallico, aut alio contagiofecto. lib. 9. disp. 22. à n. 14. vñq; ad. 22. At an posuit sanus tuus conscientia redire, cum pericolo etiā ut proles nascatur leprosa. ibi n. 23. & 24. & 25. Et an sit obligatio habitandi cum leproso, & alia obsequia ei exhibendibi. ibi n. 26. vñq; ad. 30.

8. Debitum an sit reddendum ut pericolo proprieatis, si coniux febris, aut aliquam dolorem patitur, aut tempore proximo post prædium, aut in balneo, vel paulo post egressum. lib. 9. disp. 24. à n. 1. vñq; ad. 13.

9. Debitum an posuit negari coniugi qui est fur incorrigibilis, aut posuit vxor tunc fugere. lib. 9. disp. 24. n. 7.

10. Debitum negare ob filiorum multitudinem, vel ad vitandum dannum in bonis fortuna, vel fama, vel ob utilitatem in illis comparadam : vel ne filius nascatur ex maculato alterius coniugis fanguine. lib. 9. disp. 25. per totam.

11. Debitum solo, aut pueri ratione cognationis ipsi iustus impeditur. Vide litera. C. verbo cognatio spiritualis. n. 95. Et an interdicunt coniugios qui simili patre fueru. lib. 7. disp. 54. n. 15. Vide etiam. sequentem.

12. Debitum qualiter impedit affinitas superueniens matrimonio, ita ut hinc incestuoso interdictum debiti petitio. lib. 9. disp. 27. à n. 1. vñq; ad. 2. Quid, si incestus, aut cognatio spiritualis sine occulta. ibi n. 2. Quid, si alter coniux contrahetur affinitatem, vel cognationem spiritualis. ibi n. 3. Quid, si talis incestuoso, aut affectus quocong; alio im pedimento impeditur contrahetur alius matrimonio, an posuit petere. ibi n. 5. Quid, si sit in coniugio cum propriis consanguinibus. ibi n. 6. & 7. Quid, si cognat, a filium sue vxoris, vel terminam cum qua habet impeditum publice honestatis. ibi n. 4. Quid, si cognat consanguineā personā coniugis ultra secundum gradum. ibi n. 13. & 14. Quid, si vñq; coitus sit incestuoso cognoscē personam contangibilem alterius, aut contrahetur cognatione spiritualē, cū altero. Eode ibi n. 7. tota disp. 28. Et an tenetur ingredi religione, vel posuit reddere coniux qui nondū consummato matrimonio hanc cognationem, vel affinitatem contrahit. codem lib. 9. tota disp. 29. Et an sententia iudicis, exigatur, ut hic iure pendendi puetur. codem lib. 9. tota disp. 30. Et quid, si termina vi, vel meru, vel consensu vñti

cognita sit. ibi tota disp. 31. Et quid, si adit ignorantia facti, quia, scilicet, ignoratur incestus, vel cognatio: vel ignorantia juris statuta haec ponnam pñfationis preendi debet, vel ignoretur ipsa pena, eodem lib. 9. disp. 32. à numer. 43. vñque in finem. Vide etiam quatuor numeros sequentes. Vide etiam litera. I. verbo, incestuoso. ibi n. 81. & 82.

13. Debitum an posuit potere ducens consanguineam in tertio, vel quarto gradu eius quam carnaliter cognovaserat. lib. 9. disp. 27. à n. 15. Et quid, si post matrimonium cognovit consanguineam in tertio vel quarto gradu vxoris; ibi numer. 13. & 14.

14. Debitum per se an impeditur cognoscendo consanguineam sponsi, vel confinguecum sponsi post matrimonium ratum, & nondū consummatum. lib. 7. disp. 15. n. 6.

15. Debitum an posuit petere cognoscens affinem sui coniugis, vel eam cum qua habet impedimentum publice honestatis. lib. 9. disp. 27. n. 4.

16. Debitum an petere posuit qui cum impedimentoa quocong; tantum impeditur matrimonium, illud contractum. lib. 9. disp. 27. nu. 5. Et quid, si cum admisit incestum cum consanguineis coniugis, trasferat eo matrimonio soluto ad alium, an posuit petere debitum. ibi n. 5.

17. Debitum petri an impeditur cognatio legalis superveniens matrimonio. lib. 7. disp. 63. n. 19.

18. Debitum petri an impeditur quocunq; impedimentoa dirimenti superveniens matrimonio. lib. 9. disp. 32. n. 43.

19. Debitum petri an impeditur vora castitatis, religionis, non nubendi, assumendi ordinis sacri: & circa reliqua ad vora pertinetia. Vide litera. V. verbo, votum, à numer. 56. vñque ad numer. 83.

20. Debitum reddere quando sit peccatum, ex eo quod petens petendo. lib. 9. tota disp. 6.

21. Debitum petere an aliquando licet, quando virgine coniugis est interdicta petatio. lib. 9. tota disp. 7.

22. Debitum reddere impeditus ob alterius coniugis crimen, an posuit tunc vñi peccatione, & sic coniugis. lib. 9. disp. 6. numero. 17. Et an posuit reddere ob vitanda odia, & scandala. ibi numer. 15.

23. Debitum an tenetur vxor reddere vñro sacris initiatu, aut professo ad ipsam renouato. lib. 7. disp. 38. n. 22.

24. Debitum petere an posuit is cum quo abſi: legitima causa dispensatur in vñro sollemnem ordinis sacri, vel religionis. lib. 8. disp. 8. n. 4. & 10.

25. Debitum ad reddendum coniux se impotenter medijs illicitis reddens, qualiter peccet: si que circumstantia necessario fatenda, si ex recto cu alia concubitu, aut pollutionibus accidat. lib. 9. disp. 3. nu. 1. & 2. & 3. Quid, si absidentis id accidat. ibi n. 5. Et an ob id excusatetur coniux a ieiunio. ibi n. 10.

26. Debitum ad reddendum ut fiat coniux potentior an tenetur vñi calidis, alijsve meditatis. lib. 9. disp. 3. n. 6.

27. Debitum an propria autoritate negari posuit coniugii adulterio. lib. 10. disp. 12. à numer. 20. ad. 1. Et quid, si index reddi praecipiat, vel lis pendeat. ibi numero. 6. & 7. Et an adulterio

INDEX.

sit ipso iure prius ex actione debitum: & quid, si falsis testibus se tueatur, & alterum copellat. ibi. n. 8.

28. Debitum reddere coniugi compellere, & cohabite, an sit veriusq; iudicis. lib. 9. disp. 4. nu. 7. Et an posuit iudicis Ecclesiasticis invocato secularis auxilio ut adducere vxorem ad mariti domum, & procedere contra lacum dentem ex vxorem. ibi. n. 6. & 8.

29. Debitum petere ut omni culpa vacet, & similiter resister, an debet esse causa propter, aut causa debiti reddendi. lib. 9. disp. 8. n. 2. Et an sati sit gratia habendi successori. ibi. n. 2. Et an opus sit refra actus, vel habita in Dei cultum. ibi. n. 3. Et quid, si intentio habendi prolis, nec calid, nec exclusivus. ibi. n. 4. Et an si obligatoria redditio, quocong; fine peccatum. ibi. n. 5. Quid, si bono fine ceptum sit, vel redditus, & si filii varieatur in copula. ibi. n. 6. Et quando finis est mortalis, vel ventus, quotuplex culpa, mortalis, vel nemoralis. ibi. n. 7. & 9. Et an posuit esse ut matrimonium sit mortale ratione finis, non tamen iste actus ob eundem finem. ibi. n. 7. Et an actus coniugalis si aliquando mortali ratione finis, & si finis non mortaliter, ibi. n. 8. Quod, si peccatum sit, & si alii fines ex ratiōne secundarii intendantur. ibi. n. 11. Quid, si bonus vñle intendatur. ibi. n. 12. Quid, si bonum sacramenti, ibi. n. 13. & 14. 15.

30. Debitum petere, vel reddere, quando in coniugio optant coniuges prole carere, aut plures filios non habere, qualis culpa sit. lib. 9. disp. 8. n. 10.

31. Debitum petere, vel reddere causa vitande fornicationis, an licet. lib. 9. tota disp. 9.

32. Debitum petere, vel reddere causa latitatis tuē dñi, vel celatae latitatis. an licet. lib. 9. tota disp. 10.

33. Debitum petere, vel reddere causa vñpletatis, aut acceptare voluntaria ipso actu, an licet. lib. 9. tota disp. 11.

34. Debitum petere, an reddere varatio situ, quale peccatum sit. lib. 9. disp. 16. à n. 1. ad. 8.

35. Debitum petere, an reddere intravias pro posteri, non animo sibi consummari, ut vñs sit in eius superficie reflectit vir venerabilis, vel ea in oscinae intramortale, ut vñs sit vñi usum parte feminis extrahere mebū, quale peccatum sit. lib. 9. disp. 17. à n. 1. ad. 8.

36. Debitum coniugale an redditus matrimonio, & an tunc licet emittere, quando possunt corire, non tam per vñmen femen emittere conjugis: ut quia vir per matrimonium factus est eunuchs, vel valide senex. lib. 7. disp. 10. nu. 6. 7. Et quid, si femina matrimonio inito nequit vivum fecundare, vel alij propria vita periculo patere. ibi nu. 8. 10. & 11. Et quid, si femina recipiat, & statim ob infirmitatem expellat femen. lib. 9. disp. 17. n. 7. & 25.

37. Debitum an eu pñ sit, quando femen viriisque coniugis non simili concordit: & an simul concurrere si neceſſarium ad generationem. lib. 9. disp. 17. n. 7. & 9. Et an oporteat tardiorum ad seminandum, se tñibz pronocare. ibi. n. 8. Et an vir citius seminans teneatur expectare ut femina seminari, vel peccet se ad prius seminandum provocans: positaque continuare, quando fami-

lia nondū seminata. ibi numer. 9. 10. & 11. Et an semina que nondū seminata postea viri sim membro extracto se tacibus ad seminandum provocare. ibi. n. 12.

38. Debitum an sit peccatum, quando vir ex partu dilatatione, vel ex natura & festinatione aliquid feminis extra via effundit. lib. 9. disp. 17. n. 14.

39. Debitum petere, aut reddere, an licet, quando post initum matrimonium dubitatur an impossita pñcesserit, an potius subsequitur sit: an sit temporis, an perpetua: & an sit vera: & quando cum hoc dubio latitur matrimonium. lib. 7. tota disp. 13.

40. Debitum petere: aut reddere an licet, si nec per aspectum, nec alio modo potest probari impunita viri in foro extero, ut dicitur matrimonium. lib. 7. disp. 10. n. 2.

41. Debitum petere, aut redire an licet, quando viri infecundina, quibus potest iudicio medicorum rediti apta vir. lib. 7. disp. 9. n. 3.

42. Debitum reddere, aut petere, siue pilori configi, siue posteriori, quando licet coniugibus separari ratione impotenter, quando deprehenditur potesta a tercio fornicatum, aut ad alias nuptias transflisse. Vide litera. I. verbo impotenter. ibi. n. 68.

43. Debitum dum solutur, an tenetur vir ad semini emissionem, vel qualis culpa sit ante feminationem se retrahere, siue vir feminari, siue n. 6. lib. 9. disp. 19. à n. 1. vñq; ad. 7. & 9. Et quid, si aliquis flagrante, vel hosti, vel alii est virte periculum, an posuit vir se retrahere, et clam cum effusionis extra vas periculo. ibi. numer. 6.

Et quid, quando duo fornicantur, an posuit quis se retrahere ante feminationem, quando iam feminam feminari posuit; hec hue vir, hue si. Et cognita se retrahere, ne sumen recipiat, aut reficiat. ibi. n. 7.

44. Debitum tempore menstrui petere, an licet. lib. 9. disp. 1. à n. 1. vñq; ad. 11. Et quid, quando virus feminis putatur ibi. n. 9. Et an licet ut reddere. ibi. n. 11. vñq; ad. 11.

45. Debitum petere, vel reddere tempore prægnationis, an licet. lib. 9. disp. 2. à n. 1. vñq; ad. 7. Et quid, post partum ante purificationem. ibi. n. 8. vñq; ad. 12. Quid dum puer lactatur ibi. n. 13. vñq; ad. finem.

46. Debitum petere, aut reddere, an licet, vñl dubitatur de valore matrimonii, sive lib. pendet, vel alij onus eius nul. itas. lib. 9. disp. 25. n. 6.

47. Debitum petere, vel reddere tempore excommunicationis saltem, vel virtusque coniugis, an licet: & reliqua parti ipsi tam in diuinis, quam in humanis lib. 9. tota disp. 14.

48. Debitum petere, vel reddere in loco publico, an licet. lib. 9. disp. 14. n. 7. Et quid, de tacibus. n. 2.

49. Debitum petere, vel reddere in loco sacro, & qualis sit locus facer, an licet. lib. 10. disp. 1. à n. 2. vñl etiam agitur de tacibus.

50. Debitum an licet petere, & reddere, post matrem coniugum pñctum etiam iuramento sumendum, se tñibz pronocare. ibi. n. 9. disp. 37. n. 20.

51. Debitum petere, vel reddere pñctis bimetiis: ante matrimonii consummationem, vel tempore feria: um quo interceduntur benedictiones, vel

ante

INDEX.

- ante ipsas Ecclesias benedictiones; vel ante promissas denunciations, quando dispensatum est ne premittantur, qualis culpa sit. lib. 9. disp. 12. n. 1. & lib. 7. disp. 7. n. 21. & dogmatis sequenti.
- 52 Debitum petere, vel redire diebus factis, vel rogationibus, vel feiuntorum, an licet; & quid, si sit in contemptum dei fatti, & quando dicatur talis contemptus. lib. 9. nota disp. 12.
- 53 Debitum petere, vel redire, arte, vel per Eu-
charistia sumptionem, quando sit culpa. lib. 9. nota disp. 12.
- Declaratoria litera.
- 54 D E C L A R A T O R I A LITERA, que imperande sunt quando in dispensatione confanguntur tali gradus remotori, si facta est metrio, ex-
pli cantur. art. lib. 8. disp. 12. n. 23. & lib. 33.
- D E C R E T U M.
- 55 D ECRETUM, quam auctoritate habet, quo ad testimonia sanctorum, conciliorum pro-
vincialium, aut legum in eo infra. lib. 9. disp. 12. n. 2. &c.
- D E L E C T A T I O.
- 56 D ELECTIO in cogitatione alterius personae,
tempore coniubii consuegit, quando
sit mortalis. lib. 9. disp. 17. n. 6.
- 57 Delectatio quando dicatur venerata. lib. 9. disp. 46. n. 5.
- 58 Delectatio morosa in actu coniugii absens
coniugitis, si literat. lib. 9. disp. 44. n. 22. v. q. ad 7. Et quid, si sit pollutionis pars. curia. n. 10. disp. 44. n. 40. Et quid, si dicitur, illatio sequatur. ea disp. 45. n. 42.
- 59 Delectatio morosa, si licet contumibus, quan-
datione votarum, sinistrariis, aut dubiis de va-
lore matris nominis, aut aia de causa non licet co-
pula. lib. 9. disp. 44. n. 19. & sequentibus.
- 60 Delectatio in sponsis de copula futura, vel in ei-
dis de præteritae vel sub conditione, si pe-
nilla sunt eontra, an literat. lib. 9. nota. disp. 57.
- D E L E G A R E . D E L E G A T A P O-
TESTAS, & Delegatus.
- 61 D ELEGATI, an possit Episcopus, non dispensatio-
nem, quia in capite, sive ratione folius
neglectatis concedere potest. lib. 8. disp. 6. n. 20.
- 62 Delegare an possit officia. Episcopi dispensa-
tionem sibi commissum a Pontifice, vel recep-
tionem testimoni. lib. 8. disp. 17. fin.
- 63 Delegata potestas an sit cum committeretur al-
iquid in Tridentino, vel alibi Episcopis tanquam
fidelis apostoli delegatis, sicut Pontifici, au-
thoritate nostra hoc facit. lib. 8. disp. 2. n. 10.
- 64 Delegata potestas Episcopis an transferat in capi-
tulum fidei vacante. lib. 8. disp. 20. 10.
- 65 Delegata potestas a superiori, an possit ab eo
eiusdem superiori recuperari. lib. 8. disp. 33. n. 27.
- 66 Delegata potestas ad dispensandum, altitude fa-
ctendum, quando cessit mortis eius cui delega-
tur, & quando censeatur facta nomine perso-
ne delegati, & quando nomine eius dignitas; &
qualiter in dicto censeatur facta. lib. 8. disp.
22. 3. num. 1. v. q. ad 11. Et an commissio facta
gato, vicario Episcopi, capitulo, abbatarum, au-
canonico transfiat ad successorem. lib. 1. nota. 1. v. q. ad 12. Et quid, quando commissarius nu-
dum ministerium, aut ab initio, ibi. lib. 1. nota. 14. Quid, quando non moritur delegatus, sed eius
officium cessat, aut ad aliud dignitatem trans-

INDEX.

- Denuntiare, & denuntiationes.
- 71 D ENUNTIARE an tenentur qui non erant
imperitamenta, et in eo pro solo confesse-
tione dispensantur. lib. 8. disp. 34. n. 44.
- 72 D E N U N T I A T I O N E S an repeatenda sunt, quando sibi
facti, matrimonium differtur, vel nisi matrimonio
ni in quo sum facta, facti irrum, & infa-
ratur in foro extenso. lib. 8. disp. 35. n. 20.
- D I C T I O T I O.
- 73 D ICITIO taxativa, quae non excludat ca-
sus similes. lib. 7. disp. 37. n. 6.
- 74 D ICITIO, quilibet, & quicunque, quid importet,
& an comprehendit etiam personas inhabi-
tantes. lib. 1. disp. 37. n. 31. & 32.
- 75 D ICITIO, penitus, & dictio nullus, an importet
ipso iure. lib. 8. disp. 1. n. 75. 76.
- D I E S.
- 76 D IAS termini an computetur in termino.
lib. 7. disp. 37. n. 2.
- D I E T A.
- 77 D IETATIS, qui sit, lib. 8. disp. 16. n. 7.
- D I G N I T A S.
- 78 D IGNITAS, quo tempore requiriatur in dele-
gato Pontificis, et in delegatus. Vt de ha-
bentia. D. verbo delegatus. n. 70.
- 79 D IGNITATIS requiriatur ut possint esse delega-
ti Pontificis, et in delegatus, habent capitul-
i iure, etiam, etiam vicariis, sur vicarius
Episcopi, non in consuetatis, & abituum, ac
alio, non habent iurisdictionem, quasi ep-
coptici. lib. 8. disp. 1. n. 32. v. q. ad 35.
- D I M I L I T A R I.
- 80 D IMILITARI, ut ordines an expirant
obitum, conceduntur. lib. 8. disp. 8. n. 32.
- D I S P A R I T A S C O V E T U S.
- 81 D IPA, ipsa, iusta, ut matrimonio impe-
ditur. Vide litera. I. verbo, infideles, &
n. 109. v. q. ad 18.
- D I S P E N S A N D I P O T E S T A S,
- Dispensatio, Dispensatio.
- 82 D ISPENSANDI potestas quando cessit mor-
te, et cunctis eius, si delegatus, vel
delegata. Vide littera. D. verbo, delegata
potestas. n. 66. & 67.
- 83 Dispensandi potestas concessa Episcopo circa
beneficiis an restituatur ad simplicem. lib. 8.
disp. 1. n. 76. v. q. ad 11. 8. Quid de commissori
bus dispensandi factis. In loco, cunctis eius
confessario, vel in foro externo ordinatio, an
expiri more concederetur, et integraria. lib. 8. nota. 86.
vique in finem. Et an expireret omnes ha-
scutates, quando d' spensatio nondum est scrip-
ta. Eodem lib. 8. nota disp. 29.
- 84 Delegata potestas circa computationem, dispe-
nsationem, et votorum, an extendatur ad iuramenta
etiam concurrentia vinculo utroque; & potestas in
eis dispensandi extendatur ad communandum.
lib. 8. disp. 2. n. 14. v. q. ad 23.
- 85 Delegata an validem gerat, dum ignor-
ans mons delegantis qui se integrabit. lib. 8.
disp. 2. n. 31.
- 86 Delegatus Pontificis, et vice legaliter quis pos-
se esse, an requiriatur in eo diligenter tempore
quo delegationis littera impetratur, an tempo-
re quo illi presentantur, an potest utraque. lib.
8. disp. 29. n. 28. Qualis sit hac dignitas. vide
hac littera. D. verbo, dignitas, n. 79.
- 87 Dispensandi potestas in quedam causa raci-
onem, non facultas denegetur, et sit subrep-
titio. lib. 8. disp. 2. n. 24.
- 88 Dispensandi potestas in aliquo tempore, an co-
prehendatur littera, et sit duplex ex parte, vel
coiunctus et sit alterus inferior, et an potest dispe-
nsari in duabus gradibus, vel altero cōsanguini-
nitatis, & altero affinitatis, possit quando am-
bo gradus in eodem reperiuntur. lib. 8. disp. 24.
- 89 n. 9. & 10. Et an potestas dispensandi in gradu cō-
sanguinitatis extendatur, ad cuiusmodi affinitatis,
ibid. n. 19. Et an potestas dispensandi affinitatis
inclusa potestate dispensandi in publica honestate
similiter concurredit, itē sit ex matrimonio
ratio. lib. n. 41. Et an dispensandi potestas in ali-
quo gradu eis consanguinitatis, vel consanguinitatis in-
clusa mixtum, non per quando cōtrahentes di-
scunt, in qua qualiter est potest. ibi. n. 34.
- 90 Dispensare, possit Papis in iure diuino ab-
solutor, & naturali, longeudo de propria dispensa-
tione, & quando diffracta in foro diuino natura
pendentia propria voluntate, an si vera de pe-
nitentia vel causā declaratur. lib. 8. disp. 6. n. 2. v. q.
ad 17. & n. 23.
- 91 Dispensare an possit Papa in iure solent ordi-
narii, etiam profecitionis, & que causa exigatur.
lib. 8. tota disp. 8. Et an nisi dispensari ab ipso causa,
valere matrimonium, nec peccantibus, venient
pendente debito. lib. n. 10. Et quis dispensare
potest peccantibus debito. lib. n. 10.
- 92 Dispensare an possit Papa ut matrimonium ad
tempus inauratur. lib. 8. disp. 8. n. 9.
- 93 Dispensare an possit Papa in impedimentis, su-
di divino & naturali dirimenti matrimonii.
lib. 8. disp. 1. n. 11. & 12.
- 94 Dispensare in impedimentis iure humano di-
mitemur matrimonium, in sit solles Pontificis. lib.
8. d. 1. p. 6. n. 14. v. q. ad 17. Et in speciali in qui-
bus impedimentis possit dispensare, et plebare, ibi
n. 12. Et an possit dispensare in acte ad mat-
rimonium requisita. lib. 7. disp. 10. n. 21. Et an
possit dispensare ut fideli cum infidelis contra-
acto. lib. 7. disp. 21. n. 10.
- 95 Dispensare an possit Papa in radice matrimonij,
trah legitimis prele habiti quod temporaliter, &
spiritualiter perindeat, si ex legi iure matrimonio
orta est; & quando cœsareus sit dispensare, &
an alii possit dire, et legitimare quod temporali-
& an prius op. secularis possit hoc modo dis-
pensari in matrimonio radice. lib. 8. disp. 4. n. 1.
v. q. ad 17.
- 96 Dispensare an possit Papaas in matrimonio rato,
vel tempore infidelitatis causum. lib. 8. disp. 6. n. 22.
- 97 Dispensare an possit Papa in pluralitate uxorum.
lib. 7. disp. 8. n. 9.
- 98 Dispensare an possit Papa in irregularitate biga-
maria. Vide littera. B. verbo, bigamian. n. 22.
- 99 Dispensare an soleat Papa in cognatione spiritu-
uali. lib. 8. disp. 19. n. 7.
- 100 Dispensare an censeatur Papa, vel Princeps
supremus, vel qui unius inferiores admittentes
ad actionem prohibetur, vel illum fieri paten-
tes. lib. 8. tota disp. 4.
- 101 Dispensare tecum an possint Papa, Princeps seu
lari, vel prelati aijs, qui quicquid habebit potesta
re delegari dispensandi, vel possint comittere co-
fessari, ut cum eis dispensari. lib. 8. tota disp. 17.
- 102 Dispensare an possit Legatus à latere circa impe-
di mentia matrimonii dirimenti. lib. 8. disp. 6. n. 22.
14. v. q. ad 17. Et an habebit maioritatem factum quo
ad dispensandum in sua proximicia, quā Episcopi in
sua diocesis. lib. 8. disp. 9. n. 22. Et an validem dispe-
nsari ab ipso causa in causibus suis contumis. Eadem lib.
8. disp. 17. n. 5. Et an possit secundum, vel cōstatu dis-
pensare admittendo ad actum, vel illum partendo.
Vide hic dicitur. lib. 8. precedens.

INDEX.

- 102 Dispensare an possit Episcopus in impedimentis diuinitutibus matrimoniorum, in casu magis necessitate: & si eius facetas in hoc amplius quam committunt crucis, lib. 3. disp. 6. n. 24. & n. 20. Et quid, extra causam tantu[m] necessitatis? ibi à n. 24. vñq. ad. 17.
- 103 Dispensare an possit Episcopus impedimento suu est imperata dispensatio subreptita; lib. 3. disp. 6. n. 21.
- 104 Dispensare an possit Episcopus quando impedimentum est dubium: & an tunc sit necessaria dispensatio; lib. 3. disp. 6. n. 18.
- 105 Dispensare an possit Episcopus vibrare Tridentini sententia de matrimonio, ve[ci]o qui bane fide costraxere matrimonium irritant, ita ut in ea non inveniantur; lib. 3. disp. 6. n. 19.
- 106 Dispensare an possit Episcopus in impedimentis impeditis matrimoniorum; lib. 7. disp. 17. à n. 10. vñq. ad. 15.
- 107 Dispensare an aliquando possit Episcopus in votis abolutis castitatis & religionis, & alii referuntur, & non nobis, & assumendi ordinis facti; lib. 8. tota disp. 19. Non tunc explicatur haec vota & referuntur sicut, vel materia in qua ea commentantur.
- 108 Dispensare an possit Episcopus in votis pernubus, & conditionibus castitatis & religionis, & alii referuntur, & que dicantur conditiones, & que ponuntur; lib. 8. tota disp. 10.
- 109 Dispensare an possit Episcopus in votis castitatis emisisti post matrimonium; lib. 8. disp. 11. per totam.
- 110 Dispensare an possit Episcopus in votis castitatis ad petendum debitum, lib. 8. tota disp. 12. Erigunt enim coniugia ab aliis, vxoris liberta iustificato, lib. 1. 4. Et quid cum votis castitatis animo ingredientur coniugium, qui non confundant, vel priori bluc stri, vel aliis adulteretur, vel si ful votu religiosis, lib. n. 6. Et quid, si haec vota post matrimonium emisisti, lib. 8. tota disp. 11.
- 111 Dispensare in omnibus votis an possit Episcopus post scelera reformatione, lib. 8. disp. 9. n. 3.
- 112 Dispensare an possit Episcopus circa sursumcastitatis & religionis, lib. 8. tota disp. 13. Et an horum tempore continet impicitu votum, lib. n. 4. Eni[m] concessis omnibus votum, & votis, prout voti castitatis & religionis, vel omnibus votis, nisi exceptione facta, censentur concessi iuramenta religionis, & castitatis, lib. 6. & 7.
- 113 Dispensare an possit Episcopus in cognatione spicula, & affinitate ad petendum debitum, lib. 8. disp. 12. n. 10. vñq. ad finem.
- 114 Dispensare an possit Episcopus in votis nouitiorum, sic autem Ingreditum, sive potest illa censentur, lib. 9. disp. 39. n. 4.
- 115 Dispensare an possit Episcopus in estate ad matrimonium regi sua, lib. 7. disp. 10. n. 12.
- 116 Dispensare an possit Episcopus, cum dispensatio committitur a Pontifice officiali diocesis, lib. 8. disp. 27. n. 30. & 32. vñq. quid, si prius erat officialis, seu iuratus Episcopi, factus sit Episcopus clausum diocesis.
- 117 Dispensare an possit Episcopus ut conjugatus habeat beneficium, lib. 7. disp. 42. n. 17. & 18.
- 118 Dispensare an possit Episcopus ut beneficio.
- 119 non pro tales confessus tempore prohibito, lib. 7. disp. 7. n. 6.
- 120 Dispensare an possit Episcopus in lege Papa, vel Concilio, quando in ea constituta dispensatio, nec explicatur, et lib. 8. disp. 5. num. 1. vñq. ad. 6. Et quando sit constitutio Papa, quando conciliab[us] nu. 6. vñq. in finem.
- 121 Dispensare an possit Episcopus in ieiunione beneficii cum illo qui est eo persuadens, & si alter illud impetrat, ita Pontifice, si vacans, lib. 7. disp. 4. n. 2.
- 122 Dispensare an possit Episcopus articulo iure antiquo vel plures adhibenter partiri in baptismo, vel confirmatione, lib. 7. disp. 17. num. 2. Et quid auctor Tridentino, lib. n. 7.
- 123 Dispensare an possit Episcopus cum familiariter, etiam in interditio, vel caritatem defectu, lib. 8. disp. 1. n. 3.
- 124 Dispensare an possit Episcopus, vel a iij praefato in vota, in lege propria, vel superioris, imponendo multam diuina pecuniarum, lib. 8. disp. 14. n. 1. & 2.
- 125 Dispensare an possit Episcopus, & iij praefato, quando est tunc in qua possunt d[omi]ni dispensare, & prius adiutor Pontifice est, sive concessit dispensationem, sive negavit, sive in negare solita sit, lib. 8. disp. 14. n. 10. vñq. ad. 7. Et quid si denegatur Episcopus, & censit ad Pontem, sive an possit potest Episcopus, potestque illa se Pontificis causa ut dispensare, lib. n. 8. Et si ergo sicut dicitur occultus, nec deductus ad foru contentiosum, lib. n. 9.
- 126 Dispensare an possit Episcopus opus sondum consecrari in casibus occultis concessum per Tridentinum, et de reforma, et lib. 8. disp. 2. n. 1. Et an capitulo sive vacanti id possit, lib. n. 10. Et quid ab Abbatis, & alii habentibus tu iustificationem quasi Episcopalem, & subditi horum possint ad Episcopum consigere ceteros casus: & an ea possit isti officio, & refringendis, & competit Episcopis ante Tridentinum: lib. n. 12. Et quid si dicatur casus occultus, vide litera C. verbo, clausula n. 47.
- 127 Dispensare an possit Episcopus, & qui, unque a iij dispensare potest esse ordinario, vel ex privilegio in votis, in posse pecunia: iam ex votificatione debita, vel a Papa Imposita, lib. 8. disp. 14. n. 14.
- 128 Dispensare quater possit Episcopus in lega propria, etiam iurata, & a Papa confirmata, & quanto in contractum transiuit, lib. 8. disp. 17. à n. 22. vñq. ad. 12. Et quid possit in lega syndicis, etiam, vel iipso vel Archiepiscopu[m] & in lega i[us]m diuinitutis in. Vide litera A. verbo, Ar. hi[er]op[er]is, lib. n. 6.
- 129 Dispensare Episcopu[m]. Vide alia in hoc edice vero, dispensare, n. 59. & 100.
- 130 Dispensare an possit capitulum sive vacante, & in quibus. Vide litera C. verbo, clausula n. 7. Et an possit dispensare quando dispensatio co[m]mittitur officiali diocesano, vel Episcopu[m], lib. 8. disp. 27. n. 32.
- 131 Dispensare quater possint Abbes, & alii ha[bi]tantes iurisdictionem quasi Episcopalem. Vide litera

litera

INDEX.

- 132 Litera A. verbo, abbas nu. 1. & 2. & alia circa hoc in hoc verbo, dispensare, nu. 99. & 100. & 125. vñq. ad. 129.
- 133 Dispensare quater possit vicarius Episcopi, laurecipiti sive vacante, aut abbatum, & iij. forum praestolo, & habentiam iuriacionem quasi episcopalem, & quoniam lo Pontificis constite dispensationem expeditissima officiali Episcopi, aut diocesis, lib. 8. disp. 27. n. 29. vñq. in fin. Et an si id est, Episcopi, & officiales, lib. n. 20. Et an h[ab]itatio dispensatio possit per Episcopum expedite, vel per ipsam viri amorem ab officio, vel in fin. Episcopum cladem dicens, lib. n. 20. & 21. Et an h[ab]itatio dispensationes possint expedire, & esse delegati Pontificis, vel vicarius capituli, & habentium iuriacionem quasi Episcopalem, vel ipsorum capitularium, vel vicarius Episcopi, non duo consecrati, lib. n. 22. vñq. ad. 35. Et quid, si duo sine vicario, an possit alterius adiutor, & sacerdos iste sive ip[s]u p[ro]ximamente, & possit ipse met, vel alii corrigere sententia, postquam deceptus est de auctorisatione eisdem fabri, prius, survalium lib. 1. n. 3. vñq. ad. 35. Et an necessario debet esse in confessione, lib. n. 10. Et an possit dispensare, vel commutare, quoniam petens impetravit prius aliam dispensationem a Pontifice, vel Pontifex denegare sit solitus, aut adiutor denegat, vel religiosus nolatur dispensare, sed remitterit ad Pontificem. Vel non Pontificis tantummodo operi certa commutare. Eo lib. 8. disp. 14. n. 7.
- 134 Dispensatio quid sit: & in quo distet ab interpretatione, abrogatione, derogatione, & strictione legis, & a privilegio, lib. 8. disp. 1. n. 1. & 2.
- 135 Dispensatio ac si lat[er]e interpretanda, ac stricta, cum omnibus suis limitationibus, & ampliationibus, lib. 8. disp. 1. n. 3. vñq. in finem. Et quid de dispensatione, in causa matrimoniorum, ac in favorabilitate, & extende dat, ibi numer. 30. Et quid de dispensanti potestate. Vide verbo, dispensatio: postulat, lib. 8. n. 4.
- 136 Dispensatio cum illegitimo ad ordines ac si ad omnes ordines: & ut sit capax beneficii: & quid, quando est dispensatio totalis, lib. 8. disp. 1. à n. 2. ad. 28.
- 137 Dispensatio ad plura beneficia, ac extendatur ad non residentium: & in defecu gratias ad curatum, an extendatur ad non recipiendos ordinis tempore praevisorio: & ad non residentium ad extendatur ad recipiendos fructus. lib. 8. disp. 1. n. 19. & 20.
- 138 Dispensatio cum Episcopo ut consecratione differatur, an extendatur ut retinet beneficia: & dispensatio cum canonico ad factum ordinem legitimum statem recipiendum, an extendatur ut vocem habeat in capitulo, lib. 8. d. disp. 1. n. 23. & 24.
- 139 Dispensatio, sive licentia ad restandum, an extendatur ad codicillos, vel donationem causa mortis, & vi faciat conuulsione, tuncmentum antea factum: sive factum primo testamento confecto, lib. 8. disp. 1. 4. num. 9. & num. 17. & 18. & n. 28.
- 140 Dispensatio, sive licentia ad cedenda una, an extendatur ad lastcheinia: & dispensatio, sive licentia ad edendas carnes, an extendatur ad lactentibus, lib. 8. disp. 1. n. 18. vñq. in finem.
- 141 Dispensatio, sive licentia ad ordines ab alieno Episcopo accipiendos, an extendatur ut cum accipiente dispensetur in irregularitate, & alii in pedestris, lib. 8. disp. 1. n. 25.
- 142 Dispensatio an admittat argumentum a matre, ad minus, lib. 8. disp. 1. d. n. 32. vñq. in finem.